
Czy  Trump  ogłosi  zniesienie
wiz  dla  Polaków  w  czasie
wrześniowej  wizyty  w
Warszawie?
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„Daję  moje  słowo,  wizy  zniesiemy,  jeśli  nie  w  tym,  to
najpóźniej  do  końca  2020  roku”  –  powiedziała  Georgette
Mosbacher, ambasador USA w Polsce, w opublikowanym wywiadzie
udzielonym redaktorowi naczelnemu Agencji Informacyjnej Polska
Wojciechowi Rogacinowi.

W  rozmowie  z  amerykańską  dyplomatką  polski  dziennikarz
poruszył  wiele  tematów  newralgicznych  dla  polskiej  opinii
publicznej.  To  między  innymi  kwestie  dywersyfikacji  dostaw
surowców energetycznych, stałej obecności wojsk amerykańskich
w Polsce, Fort Trump i ewentualna wizyta prezydenta USA w
Polsce, wprowadzenie technologii 5G i rzecz jasna zniesienie
wiz do USA. Wprowadzenie ruchu bezwizowego dla Polaków było
jedną z obietnic pani ambasador złożonych na początku jej
kadencji.  W  odpowiedzi  dziennikarz  usłyszał  pocieszające
słowa, że jeszcze nie osiągnięto tego celu, ale rozwiązanie
tej kwestii jest już blisko.

„Chcę zapewnić, że dotrzymam obietnicy i Polska wejdzie do
programu ruchu bezwizowego, zanim zakończę swoją kadencję w
Polsce. Daję moje słowo, wizy zniesiemy, jeśli nie w tym, to
najpóźniej  do  końca  2020  roku”  –  zapewniła  Georgette
Mosbacher.

Pani ambasador bardzo by chciała, żeby nastąpiło to jeszcze w
tym roku. Zaapelowała do polskich obywateli, aby byli aktywni,
aby aplikowali o wizy. Rok fiskalny kończy się 30 września.
Jest, więc, jeszcze trochę czasu. I zawsze jest szansa na
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osiągnięcie tego celu.

Na  przypuszczenie  polskiego  dziennikarza,  że  Donald  Trump
mógłby  w  czasie  swojej  planowanej  na  wrzesień  wizyty  w
Warszawie  ogłosić  wejście  Polski  do  programu  bezwizowego,
Georgette Mosbacher odpowiedziała: „Oczywiście to, co dotyczy
wiz,  mogłoby  być  w  trybie  nadzwyczajnym  ogłoszone.  Jednak
niektóre  sprawy  podlegają  wyłącznej  jurysdykcji  Kongresu.
Część z nich mamy pod kontrolą (…). Jednej rzeczy nie możemy
kontrolować – to odsetek odmownie rozpatrzonych wniosków o
wizy. Ten próg musi wynosić poniżej trzech procent. Jesteśmy
blisko zejścia do tego progu, ale nie mogę zagwarantować, że
do  września  już  na  pewno  go  osiągniemy”  –  powiedziała  na
zakończenie ambasador USA w Polsce.
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